

# Om navn i historielaget

**ANNE MARTA SVENDSEN**

anne.marta.svensden@lp.no

**Å forene historisk** forankring, lokalt engasjement og regelverk når det gjelder stedsnavn var tema for foredraget som ble holdt av senioringeniør Finn E. Isaksen ved Statens kartverk på historielagets årsmøte. Spørsmålet er aktuelt i forbindelse med nye forskrifter om veiadressering, som skal være gjennomført over hele landet innen 2015. I Lillesand er man godt i gang, og et av mange spørsmål i den anledning er adressetilleggsnavn, skrivemåter og veinavn, en sak historielaget har uttalt seg om.

Isaksen vet det rører seg litt i

Lillesand i sakens anledning, men han viste til at Lillesand ikke er alene om det, med eksempler fra nabokommunen Kristiansand. Han kom inn på lovverket som regulerer navnevalg og skrivemåte, og hvordan endelsen vig ble endret til vig i 1999 i forbindelse med utgivelsen av Blindleia-kartet. Hele 161 navn i Lillesand hadde endelsen vig, kunne Isaksen fortelle. Hvorfor det da står skrevet Skuggevig på skiltet og ikke Skuggevig er uklart. Han viste også til at stedsnavn kunne være skrevet forskjellig på forskjellige kart, som økonomisk kartverk som man fikk på 1960/70-tallet der lokale navnekomiteer ble satt i sving og stedsnavnene

ble behandlet av utelukkende lokale personer, mens når det gjelder Lov om stedsnavn av 1.7.1991 ble statens navnekonsulenter som behandlet navneforslag og endringer for å ekspedere dette videre til Statens kartverk. Han kom også inn på formålet med SSR, Sentralt stedsnavnregister, som blant annet er å ta vare på stedsnavn som kulturminne og medvirke til kjennskap og aktivt bruk av navnene. Og likeledes kom han inn på den lange prosessen man skal gjennom før et navn er stadfestet.

Historielagets leder, Kristian Sundtoft takket Isaksen og sa at han hadde vært nokså forvirret forut for foredraget når det gjel-

der lovverk og den pågående navne- og adressesaken, og føyde til, med et utsagn fra en annen sak, at han fortsatt var nokså forvirret, men nå på et høyere plan.

At mange ikke skjønner når man skal forholde seg til to lovverk, Lov om stadnamn, og Lov om personnavn, og skrivemåter som varierer fra kart til kart, nye veiadresser i stedet for til eksempel Storemyr og Tingsaker kom tydelig frem på årsmøtet. Mange hadde ordet, og noen fikk svar. Og i enkelte tilfeller måtte foredragsholderen trekke på skuldrene. For eksempel hvorfor Skuggevig er stavet Skuggevig på veiskiltet. For å bli klokere ble det stadig henvist til nettstedet [www.statkart.no](http://www.statkart.no)



**FOREDRAG:** Finn E. Isaksen fra Statens Kartverk.